КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 декабря 2014 года                                № 115                                       х.Джумайловка
Об утверждении Порядка разработки и утверждения

 административных регламентов предоставления
муниципальных услуг и административных
регламентов исполнения муниципальных функций
в сфере контроля на территории Джумайловского
сельского поселения Калининского района
В целях реализации на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года  № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в сфере контроля на территории Джумайловского сельского поселения (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района
Е.И.Краснопюр
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Джумайловского сельского поселения
Калининского района

от 08.12.2014 г. № 115
Порядок разработки и утверждения

 административных регламентов предоставления

муниципальных услуг и административных регламентов  исполнения

муниципальных функций в сфере контроля на территории

Джумайловского сельского поселения

1. Разработку проекта административного регламента осуществляет общий отдел администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района, предоставляющий (исполняющий) муниципальную услугу (функцию) (далее орган, являющийся разработчиком административного регламента).
2. Проект административного регламента подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.
3. Размещение проектов административных регламентов на официальном Интернет сайте администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района осуществляет общий отдел администрации Джумайловского сельского поселения.
4. С даты размещения в сети Интернет на официальном сайте проект административного регламента должен быть доступен заинтересованным лицам для ознакомления.
5. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе проводимой финансовым отделом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района.
6. Предметом независимой экспертизы проекта административного регламента (далее независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта административного регламента для граждан и организаций.
7. Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении органа, являющегося разработчиками административного регламента.
8. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта административного регламента в сети Интернет на соответствующем официальном сайте. Данный срок не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет на соответствующем официальном сайте.
9. По результатам независимой экспертизы, организация, проводившая независимую экспертизу проекта административного регламента, составляет заключение, которое направляется разработчику административного регламента. Орган, являющийся разработчиком административного регламента, обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.
10. Не поступление заключения независимой экспертизы в орган, являющийся разработчиком административного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы, указанной в пункте 12 настоящего Порядка, и последующего утверждения административного регламента.
11. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой финансовым отделом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учетов результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
12. Экспертиза проектов административных регламентов проводится  финансовым отделом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района после размещения проекта административного регламента в сети Интернет и проведения независимой экспертизы.
13. По результатам экспертизы проектов административных регламентов на листе согласования проекта административного регламента проставляет подпись, начальник финансового отдела администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района, в случаи если проект административного регламента соответствует требованиям, указанным в пунктах 11, 12 настоящего Порядка.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

Е.И.Краснопюр